PAGE

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	18 августа 2021 г.

	          35/176

пгт. Провидения
	О разрешении проведения досрочного голосования в отдаленных и труднодоступных местностях на выборах в органы местного самоуправления Провиденского городского округа

     В соответствии с частью 1 статьи 74 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», Законом Чукотского автономного округа 28 марта 2003 года № 11-ОЗ «О перечне отдаленных и труднодоступных местностей в Чукотском автономном округе» избирательная комиссия Провиденского городского округа

 РЕШИЛА:
1. Разрешить с 29 августа 2021 года по 16 сентября 2021 года провести досрочное голосование отдельных групп избирателей, включенных в список избирателей на соответствующих избирательных участках, находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, установленных Законом Чукотского автономного округа 28 марта 2003 года № 11-ОЗ «О перечне отдаленных и труднодоступных местностей в Чукотском автономном округе».

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 38, № 39:

2.1. принять решения об установлении конкретного времени проведения досрочного голосования в отдаленных и труднодоступных местностях, и не позднее чем за пять дней до дня досрочного голосования довести до сведения избирателей, уполномоченных лиц и доверенных лиц избирательных объединений, зарегистрированных кандидатов, уполномоченных представителей кандидатов, доверенных лиц кандидатов, наблюдателей, Избирательной комиссии Провиденского городского округа;

2.2. определить количество переносных избирательных ящиков для проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей в отдаленных и труднодоступных местностях.

        3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 38, № 39 и разместить на информационном стенде Избирательной комиссии Провиденского городского округа.
	Председатель
избирательной комиссии
Провиденского городского округа
	                           А.Н. Агапова

	Секретарь
избирательной комиссии
Провиденского городского округа
	                                  И.С. Белей